АДМИНИСТРАЦИЯ СУСАНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Ульчского муниципального района Хабаровского края
                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

             13.01.2022          №      01-ра
                          с. Сусанино

О внесении изменений в Распоряжение от 27.12.2019г. № 25.1-ра «Об утверждении перечней и кодов целевых статей расходов бюджета Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края»

           В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуру и принципы назначения, утвержденным Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08 июня 2018 г. № 132н
          1.Внести изменение в Распоряжение от 27.12.2019г. № 25.1-ра «Об утверждении перечней и кодов целевых статей расходов бюджета Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края»:
1.1 Перечень  кодов целевых статей расходов бюджета Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края дополнить ЦСР следующего содержания:
95200SС311 – Повышение квалификации, профессиональная подготовка и обучение муниципальных служащих администрации Сусанинского сельского поселения
           2.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
           3. Настоящее распоряжение вступает в силу с 01.01.2022 года.

Глава Сусанинского сельского поселения                                     В.В. Галеева

УТВЕРЖДЕН
	распоряжением администрации
Сусанинского сельского поселения от 27.12 .2019   № 25.1-ра
(изм. в редакции №03-ра от 29.05.2020г.
 изм. в редакции №01-ра от 13.01.2022г)

Перечень и коды
целевых статей расходов бюджета Сусанинского сельского поселения
Ульчского муниципального района Хабаровского края

	Код
	Наименование целевой статьи

	95 0 00 00000
	Программные направления расходов бюджета Сусанинского сельского поселения

	95 1 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры в Сусанинском сельском поселении Ульчского муниципального района в 2018-2024гг»

	95 1 00 00047
	Расходы на организацию и проведение спортивных массовых мероприятий в рамках муниципальной программы развития физической культуры и спорта в Сусанинском сельском поселении

	95 2 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в Сусанинском сельском поселении Ульчского муниципального района в 2021-2025гг»

	95 2 00 SС311
	Расходы на повышение квалификации, профессиональную подготовку и обучение муниципальных служащих администрации Сусанинского сельского поселения

	95 3 00 00000
	Муниципальная программа «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог общего пользования местного значения» в Сусанинском сельском поселении на 2016-2018гг»

	95 3 00 00049
	Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

	95 4 00 00000
	Муниципальная программа «Развитие сельского хозяйства в Сусанинском СП Ульчского муниципального района на 2021-2025гг»

	95 4 00 00050
	Расходы на создание благоприятных условий для развития с/х товаропроизводителей всех форм собственности на территории. Субсидии (гранты) на поощрение личных подсобных хозяйств)

	95 5 00 00000
	Муниципальная программа «Охрана окружающей среды и рационального природопользования на территории Сусанинского сельского поселения на 2018-2020гг»

	95 5 00 00051
	Расходы на осуществление мероприятий по экологическому воспитанию населения: проведение экологических субботников с привлечением жителей поселения по уборке территорий, прилегающих к организациям и домам, кладбищ

	95 6 00 00000
	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Сусанинского сельского поселения на 2018-2022гг»

	95 6 00 00052
	Расходы на организацию и осуществление мероприятий по капитальному ремонту систем электроснабжения, водоснабжения, водоотведения, теплоснабжения.

	95 7 00 00000
	Муниципальная программа «Комплексного развития транспортной инфраструктуры Сусанинского сельского поселения Ульчского муниципального района Хабаровского края на период 2016-2025гг»

	95 7 00 00053
	Реализация мероприятий по развитию сети дорог поселения

	Непрограммные направления расходов бюджета Сусанинского сельского поселения

	43 0 00 00000
	Обеспечение функций органов местного самоуправления Ульчского муниципального района

	43 1 00 00000
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	43 1 00 00001
	Полномочия в области архитектуры и градостроительства

	43 1 00 00002
	Полномочия по решению вопросов ГО, ЧС и ПБ

	43 1 00 00003
	Полномочия по разработке прогнозов социально- экономического развития, основных показателей развития муниципального сектора, мониторинг выполнения прогнозных данных сельских поселений – экономика

	43 1 00 00004
	Полномочия по назначению и выплате пенсий за выслугу лет муниципальным служащим сельских поселений

	81 0 00 00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления

	81 1 00 00000
	Глава сельского поселения

	81 1 00 00005
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	81 1 00 0Д030
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	83 0 00 00000
	Обеспечение функций аппарата органов местного самоуправления

	83 1 00 00000
	Аппарат органов местного самоуправления

	83 1 00 00005
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	83 1 00 0Д030
	Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления

	83 1 00 00006
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления

	83 1 00 0П320
	Расходы, связанные с обеспечением выполнения полномочий по административным правонарушениям

	83 2 00 59300
	Осуществление полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	84 0 00 00000
	Развитие транспортной системы

	84 2 00 00000
	Дорожная деятельность

	84 2 00 00016
	Содержание автомобильных дорог общего пользования в границах населенных пунктов

	85 0 00 00000
	Поддержка жилищного хозяйства

	85 2 00 00000
	Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда

	85 2 00 00025
	Расходы на приобретение строительных материалов для капитального ремонта объекта муниципальной собственности сельского поселения «(наименование объекта)»

	85 2 00 00026
	Расходы на проведение  капитального ремонта объекта муниципальной собственности сельского поселения «(наименование объекта)»

	85 2 00 00439
	Расходы на выполнение переданных полномочий по организации содержания муниципального жилищного фонда в соответствии с заключенным соглашением

	86 0 00 00000
	Поддержка коммунального хозяйства

	86 3 00 00000
	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	86 3 00 00034
	Содержание и текущий ремонт объектов коммунального хозяйства сельского поселения

	87 0 00 00000
	Благоустройство

	87 1 00 00000
	Уличное освещение

	87 1 00 00036
	Расходы на содержание сетей уличного освещения и освещение улиц

	87 3 00 00000
	Организация и содержание мест захоронения

	87 3 00 00038
	Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)

	87 4 00 00000
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения

	87 4 00 00039
	Организация по сбору и вывозу мусора и содержание мест захоронения бытовых отходов (свалок)

	87 4 00 00040
	Прочие мероприятия по благоустройству поселения. Расходы на поддержание и улучшение санитарного состояния территории сельского поселения и содержание прочих объектов благоустройства (наименование объекта)

	87 4 00 00440
	 Расходы на выполнение переданных полномочий по накоплению, сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории Сусанинского сельского поселения в соответствии с заключенным соглашением

	99 0 00 00000
	Прочие непрограммные расходы органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	99 1 00 00000
	Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	99 1 00 00008
	Резервный фонд местных администраций

	99 1 00 10010
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера

	99 1 00 00011
	Функционирования органов в сфере национальной безопасности и правоохранительной деятельности

	99 1 00 00015
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	99 1 00 00045
	Проведение выборов и референдумов

	99 1 00 00046
	Выполнение других обязательств государства

	99 1 00 00054
	Сбор, транспортирование и обезвреживание опасных отходов

	99 1 00 51180
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	99 2 00 00000
	Управление муниципальной собственностью

	99 2 00 00009
	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной собственности

	99 3 00 00000
	Управление земельными ресурсами

	99 3 00 00012
	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	99 4 00 00000
	Градостроительная деятельность

	99 4 00 00013
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства

	99 9 00 00000
	Условно утвержденные расходы